
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων 
της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής 
και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου 
Ανάκαμψης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών, του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών.

4 Μερική τροποποίηση (2η) της υπ’  αρ. 3717/
27-03-2023 (Β’ 2380) πράξης αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόρειας Κυνου-
ρίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 2380/2023), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 14115/05-12-2023 
(Β’ 7351) όμοιά της.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας Β’ εξαμήνου Δήμου Γορτυνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 97326 ΕΞ 2024 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων 

της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής 

και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οικο-

νομίας και Οικονομικών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε 
συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 
(Α’ 12), το άρθρο 18 του Μέρους Β’ του ν. 5062/2023 (Α’ 83) 
και το άρθρο 47 του ν. 5099/2024 (Α’ 48).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

9. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 απόφα-
ση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους 
ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 
(ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

10. Το υπό στοιχεία 85104ΕΞ2024/17.6.2024 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και Στρα-
τηγικής με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται 
ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο 
είκοσι (20) υπαλλήλων της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4146

42217



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42218 Τεύχος B’ 4146/16.07.2024

Ενισχύσεων κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2024, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έγκαιρα έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες που υπόκεινται σε ανελαστικές 
προθεσμίες, και ειδικότερα μεταξύ άλλων: η παροχή 
γνωμοδοτήσεων επί σχεδιαζόμενων μέτρων κρατικής 
ενίσχυσης δεδομένου και του υψηλού αριθμού εκτάκτων 
οικονομικών μέτρων για την ενίσχυση των επιχειρήσεων 
που πλήττονται, η προετοιμασία σχετικών φακέλων κοι-
νοποίησης για υποβολή στην Ε.Ε., η διενέργεια τηλεδια-
σκέψεων με εκπροσώπους της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και με εκπροσώπους άλλων υπουργείων και των γραφεί-
ων της πολιτικής ηγεσίας, εκτός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, κατά τις απογευματινές ώρες κ.α.

11. Το υπό στοιχεία 87975ΕΞ2024/21.06.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 93554ΕΞ2024/02.07.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΞ70Η-99Π) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην υπε-
ρωριακή εργασία υπαλλήλων της Κεντρικής Μονάδας 
Κρατικών Ενισχύσεων.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη δέκα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων 
ευρώ (14.400 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-
μένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-203-0000000 και λο-
γαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών του έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, για είκοσι (20) υπαλλήλους της 
Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο, για το 
Β’ εξάμηνο του 2024 και για χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως έως τις 31.12.2024.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και απο-
σπασμένοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργεί-
ων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-
μένης της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων. 
Η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών, στο Γραφείο Γενικού Γραμ-
ματέα Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής, καθώς 
και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 
η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στο Γρα-

φείο του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και 
Στρατηγικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου 
Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη της Προϊσταμένης 
της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιουλίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Ι

 Αριθμ. 97352 ΕΞ 2024 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου 

Ανάκαμψης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2.  Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 270 έως 281 «Κεφάλαιο Ε’: Διατάξεις για 
την αποτελεσματική αξιοποίηση των πόρων του Ευρω-
παϊκού Μηχανισμού Ανάκαμψης ‘’Next Generation EU’’ 
και του εντασσόμενου σε αυτόν Ταμείου Ανάκαμψης 
και Σταθερότητας “Recovery and Resilience Facility- Τα-
μείο Ανάκαμψης’’» του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών 
και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 207), όπως ισχύουν, σε συνδυασμό με την υπό στοι-
χεία 87609ΕΞ2022/22.06.2022 (Β’ 3321) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί συμπλήρω-
σης των αρμοδιοτήτων των οργανικών μονάδων της 
ΕΥΣΤΑ, όπως ισχύει.

4. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42219Τεύχος B’ 4146/16.07.2024

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’  130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), 
σε συνδυασμό με την παρ.  2 του άρθρου 38 του 
ν. 5013/2023 (Α’ 12), το άρθρο 18 του Μέρους Β’ του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183) και το άρθρο 47 του ν. 5099/2024 
(Α’ 48).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-
σμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

11. Το υπό στοιχεία 70474ΕΞ2024/21.5.2024 έγγραφο 
του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του 
Ταμείου Ανάκαμψης με το οποίο μας γνωστοποιείται 
ότι παρίσταται ανάγκη παροχής απογευματινής εργα-
σίας πέρα από το κανονικό ωράριο, για εβδομήντα (70) 
υπαλλήλους των Διευθύνσεων της Ειδικής Υπηρεσίας, 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν αυξημένες υπηρεσι-
ακές ανάγκες όπως, μεταξύ άλλων, η προετοιμασία των 
αιτημάτων πληρωμής προς την Ευρωπαϊκή Επιτροπή 
(παρ. 2, άρθρο 24 Κανονισμού (ΕΕ) 2021/241), η παρα-
κολούθηση και ο συντονισμός των Δράσεων/Έργων του 
ΤΑΑ, η ένταξη και υλοποίηση νέων έργων, συνέπεια του 
προγράμματος REpower EU, ο σχεδιασμός λογισμικών 
εφαρμογών σύμφωνα με τις ανάγκες των υπηρεσιακών 
μονάδων της Υπηρεσίας, η άμεση υλοποίηση εκστρα-
τειών επικοινωνίας και δημοσιότητας, η υλοποίηση της 
δράσης δανειακής στήριξης μέσω Πιστωτικών Ιδρυμά-
των, ύψους 17,7 δις, η υλοποίηση της δράσης της Τεχνι-
κής Βοήθειας για την Υπηρεσία κ.ά.

12. Το υπό στοιχεία 73784ΕΞ2024/27.05.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 91416ΕΞ2024/28.06.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΞΔΦΗ-ΑΒΨ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Δι-
εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά υπε-
ρωριακή εργασία υπαλλήλων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη σαράντα ενός χιλιάδων επτακοσίων 
εξήντα ευρώ (48.226 €) η οποία θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1024-402-000000 
και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, του οικονομικού έτους 
2024, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
εβδομήντα (70) υπαλλήλων της Ειδικής Υπηρεσίας Συ-
ντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο, για το 

Β’ εξάμηνο του 2024 και για χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως έως τις 31.12.2024.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου, εντός κάθε Διεύθυνσης, θα γίνει με ευθύνη του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης.

3. H σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο 
του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, στο Γραφείο του Διοικητή 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου Ανά-
καμψης, στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως και 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 
η εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου 
θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιουλίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Ι

 Αριθμ. 97260 ΕΞ 2024 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών, του Υπουργείου Εθνικής Οικο-

νομίας και Οικονομικών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42220 Τεύχος B’ 4146/16.07.2024

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), 
σε συνδυασμό με την παρ.  2 του άρθρου 38 του 
ν. 5013/2023 (Α’ 12), το άρθρο 18 του Μέρους Β’ του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183) και το άρθρο 47 του ν. 5099/2024 
(Α’ 48).

8. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-
σμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

10. Το υπό στοιχεία 79324ΕΞ2024/5.6.2024 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με το 
οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παρο-
χής απογευματινής εργασίας πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο, για εκατόν πενήντα (150) συνολικά υπαλλήλους της 
ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης, κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2024, προκειμένου η Υπηρεσία να αντιμετω-
πίσει αυξημένες και επείγουσας φύσεως υπηρεσιακές 
ανάγκες, όπως: α) Σχεδιασμός, κατάρτιση, τροποποίη-
ση και εκτέλεση του Μ.Π.Δ.Σ. και του ετήσιου Τακτικού 
Προϋπολογισμού των υπηρεσιών του Υπουργείου, εντός 
των οριζόμενων χρονικών προθεσμιών, βάσει μάλιστα 
των επελθουσών αλλαγών στη διοικητική και οικονομική 
ταξινόμηση, β) Κατάρτιση και επεξεργασία των υποβαλ-
λόμενων προτάσεων των μακροπρόθεσμων και ετησίων 
προγραμμάτων κάθε τομέα δραστηριότητάς τους και 
αναθεώρηση του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύ-
σεων (Π.Δ.Ε.), καθώς και παρακολούθηση των κατανο-
μών, συγκέντρωση των οικονομικών στοιχείων, επεξερ-
γασία και έλεγχο των γενικών απολογιστικών στοιχείων, 
γ) Συγκέντρωση των δημοσιονομικών στοιχείων από τα 
μητρώα δεσμεύσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού, 
του Π.Δ.Ε., των Ειδικών Φορέων και των Εποπτευόμενων 
Φορέων του Υπουργείου, σύνταξη μελετών, αναλύσε-
ων και υποβολή προτάσεων με σκοπό την τήρηση του 
Προϋπολογισμού και γενικά τον έλεγχο και την επεξερ-
γασία των οικονομικών απολογιστικών στοιχείων των 

Εποπτευόμενων Φορέων, δ) Διαχείριση των υποχρεώ-
σεων που απορρέουν από το πρόγραμμα οικονομικής 
πολιτικής, μετά την υπογραφή Μνημονίου Κατανόησης 
μεταξύ των Γενικών Δ/νσεων Θησαυροφυλακίου και 
Προϋπολογισμού και της Γ.Δ.Ο.Υ. για την εφεξής πιστή 
και απαρέγκλιτη εφαρμογή των περί αναλήψεων υπο-
χρεώσεων διατάξεων και την αποφυγή συσσώρευσης 
ληξιπρόθεσμων οφειλών, ε) Αξιολόγηση του εκτελούμε-
νου Προϋπολογισμού με στόχο την μείωση των δαπανών 
και την εν γένει χρησιμοποίηση όλων των πόρων με απο-
δοτικό και αποτελεσματικό τρόπο, στ) Μέριμνα για τη 
συγκέντρωση αιτημάτων προμηθειών του συνόλου των 
υπηρεσιών του Υπουργείου και συνακόλουθα για τις αυ-
ξημένες ανάγκες διαχείρισης συμβάσεων προμηθειών, 
προκηρύξεων διαγωνισμών καθώς και συγκρότησης και 
λειτουργίας επιτροπών για την παραλαβή των αντίστοι-
χων ειδών και υπηρεσιών, ζ) Τήρηση ηλεκτρονικού αρ-
χείου με όλα τα στοιχεία για τους διαγωνισμούς, τις προ-
σφορές, τις προμήθειες και την πρόοδο των έργων και 
συγχρόνως παρακολούθηση και στατιστική επεξεργασία 
των τεχνικοοικονομικών στοιχείων αυτών, η) Διαχείριση 
των(αυξημένων) αιτημάτων που αφορούν εκκαθάριση 
και πληρωμή αποδοχών και αμοιβών κάθε είδους του 
προσωπικού του Υπουργείου, εξόδων οδοιπορικών και 
μεταθέσεων, εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων και κάθε 
είδους δαπάνη που αφορά πληρωμή ενοικίων, κοινοχρή-
στων, φυσικού αερίου, ηλεκτρικού ρεύματος και λοιπών 
δαπανών των υπηρεσιών, θ) Μέριμνα για την παραλαβή, 
αποθήκευση και διακίνηση των προμηθευόμενων υλι-
κών και εφοδίων σε όλες τις υπηρεσίες του Υπουργείου, 
ι) Παρακολούθηση, ανάλυση και επεξεργασία των οικο-
νομικών στοιχείων των εποπτευόμενων Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ. 
και Ανεξάρτητων Αρχών, ια) Διερεύνηση και απάντηση 
των διαφόρων ερωτημάτων για οικονομικά στοιχεία, από 
τα γραφεία των Υπουργών, των Γενικών Γραμματέων του 
Υπουργείου μας, τη Βουλή των Ελλήνων κ.λπ., ιβ) Έλεγ-
χος, εκκαθάριση και πληρωμή πάσης φύσεως δαπανών 
που αφορούν το Υπουργείο Οικονομικών με βάση τα 
πλήρη και νόμιμα δικαιολογητικά αυτών, ιγ) Εφαρμογή 
από 01.01.2021 της υπ’ αρ. 2/53983/0026/27-06-2019 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ηλεκτρονική διακίνηση 
δικαιολογητικών δαπανών» (ΑΔΑ: 7ΜΓΣΗ-ΕΛΑ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ιδ) Αναλήψεις και εκκαθάρι-
ση χρηματικών ενταλμάτων των 54 Δημοσιονομικών 
Υπηρεσιών Εποπτείας και Ελέγχου (ΔΥΕΕ) και ιε) Έλεγχος, 
εκκαθάριση και πληρωμή δαπανών που απορρέουν από 
την Κρατική Αρωγή για όλη την επικράτεια.

11. Το υπό στοιχεία 87917ΕΞ2024/21.06.2024 έγγραφο 
της της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 94389ΕΞ2024/03.07.2024 (ΑΔΑ: 
Ψ1ΝΟΗ-ΑΒ6) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Δι-
εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ιδίου 
Υπουργείου.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη ογδόντα οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42221Τεύχος B’ 4146/16.07.2024

ευρώ (88.800 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-501-
0000000 και λογαριασμού 2120201001, οικονομικού 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για το δεύτερο εξάμηνο του 2024, για 
εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, για το χρονικό διάστημα 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και έως 31.12.2024, και για μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγματοποιείται κατά 
τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να μετέχουν και περισ-
σότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση των συ-
νεργείων θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Δι-
ευθύνσεων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης. Οι σχετικές 
αποφάσεις θα κοινοποιηθούν στο Γραφείο της Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώ-
πινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου θα 
βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη των 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων της ανωτέρω Γενικής 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιουλίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Ι

Αριθμ. 164 (4)
Μερική τροποποίηση (2η) της υπ’  αρ. 3717/

27-03-2023 (Β’ 2380) πράξης αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-

γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Βόρειας Κυνουρίας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες (Β’ 2380/2023), όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αρ. 14115/05-12-2023 (Β’ 7351) όμοιά 

της.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο.

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας (Β’ 2146/
2011) και τις τροποποιήσεις του.

4. Την υπ’ αρ. 3717/27-03-2023 (Β’ 2380) πράξης αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 14115/05-12-2023 (Β’ 7351) μερική τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 3717/27-03- 2023 (Β’ 2380) πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βό-
ρειας Κυνουρίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Το γεγονός ότι κατά την έκδοση των ανωτέρω πρά-
ξεων, εκ παραδρομής δεν είχε γίνει αντιστοίχιση σε 
μία (1) θέση προσωπικού με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δικαίου της κατηγορίας ΤΕ, υφιστάμενου κλάδου ΤΕ Δι-
οικητικού - Λογιστικού.

7. Την υπ’ αρ. 43/13-02-2024 (Γ’ 639) απόφαση του Δη-
μάρχου σχετικά με τον διορισμό της Γιαννακούλη Δή-
μητρας ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση 
μόνιμου προσωπικού κλάδου ΠΕ Κτηνιάτρων, στο πλαί-
σιο της υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π.

8. Το υπ’ αρ. 2558/08-03-2024 πρωτόκολλο ορκωμοσίας 
καθώς και την υπ’ αρ. 2560/08-03-2024 βεβαίωση εγκατά-
στασης και ανάληψης υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.

9. Το γεγονός ότι κατά την Ορκωμοσία και Ανάληψη 
υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η 
υπ’ αρ. 3717/27-03-2023 (Β’ 380) πράξη αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόρειας Κυνου-
ρίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες, χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση 
του κλάδου και της ειδικότητας της θέσης που κατέλαβε 
η παραπάνω αναφερόμενη υπάλληλος, δεδομένου ότι 
η θέση αυτή παρέμεινε δεσμευμένη μέχρι την πλήρωσή 
της, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 3717/27-03-2023 
(Β’ 2380), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 14115/
05-12-2023 (Β’ 7351) όμοιά της πράξη του Δήμαρχου 
Βόρειας Κυνουρίας περί αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο 
Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙ-
ΟΥ» και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟ-
ΡΙΑΣ ΠΕ μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα την θέση 
ΠΕ Κτηνιάτρων, υφιστάμενο κλάδο, διότι η θέση αυτή 
πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκή-
ρυξης 13Κ/2021 του Α.Σ.Ε.Π., ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42222 Τεύχος B’ 4146/16.07.2024

Αριθμ. 6.248 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας Β’ εξαμήνου Δήμου Γορτυνίας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 79 και 86 του ν. 3463/2006.
3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007.
4. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011.
5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
6. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με το οποίο 

καθορίζεται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού 
καθώς και το ύψος της αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Δήμο Γορτυνίας.

9. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προσω-
πικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, σε κατεπείγουσες εποχικές 
και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται, 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων γεγονότων, περιορισμέ-
νης χρονικής διάρκειας, που εκφεύγουν της αναμενό-
μενης εξέλιξης της προγραμματισμένης δραστηριό-
τητας και αφορούν: α) Την εκτέλεση των καθηκόντων 
ληξιάρχου για όλες τις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου 
Γορτυνίας, β) την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου Γορτυνίας, γ) την ανάγκη λειτουργίας του 
Γραφείου Δημάρχου Γορτυνίας κατά τις απογευματινές 
ώρες, δ) την αντιμετώπιση αναγκών που προκύπτουν 
από την έλλειψη προσωπικού και τον υπερβολικό φόρ-
το εργασίας στις διοικητικές και οικονομικές υπηρεσίες 
του Δήμου Γορτυνίας, ε) την εκτέλεση καθηκόντων του 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

Π.Ε. Κτηνιάτρων 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

2. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» 
και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα τη θέση ΤΕ Διοικητι-
κού - Λογιστικού, υφιστάμενος κλάδος, διότι η θέση αυτή εκ παραδρομής δεν είχε γίνει αντιστοίχιση:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

Τ.Ε. Διοικητικού - 
Λογιστικού 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Β. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣ-
ΤΗΚΑΝ με την υπ’ αρ. 3717/27-03-2023 (Β’ 2380) πράξη του Δήμαρχου Βόρειας Κυνουρίας, τις παρακάτω θέσεις:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

Π.Ε. Κτηνιάτρων 1

Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού 1
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-

σμού του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3717/27-03-2023 (Β’ 2380) πράξη αντιστοίχισης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

14115/05-12-2023 (Β’ 7351) όμοιά της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 28 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΜΠΥΛΗΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42223Τεύχος B’ 4146/16.07.2024

χειριστή μηχανημάτων έργου για την αντιμετώπιση ανα-
γκών οδοποιίας, πυροπροστασίας και λοιπών εκτάκτων 
αναγκών πολιτικής προστασίας, στ) την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών καθαριότητας, οδοποιίας, πυρο-
προστασίας και λοιπών εκτάκτων αναγκών πολιτικής 
προστασίας.

10. Το γεγονός ότι το προσωπικό του Δήμου Γορτυνίας 
έχει μειωθεί αισθητά, με αποτέλεσμα το υπηρετούν προ-
σωπικό να αδυνατεί εντός ωραρίου να ανταπεξέλθει στην 
κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν.

11. Την πρόβλεψη των απαιτούμενων πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Γορτυνίας οικονομικού έτους 

2024, για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει από 
την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και είναι: 
α) Στον Κ.Α.: 10.6012.001 ποσό: 13.000,00 €, β) στον Κ.Α. 
30.6012.001 ποσό 1.000,00 € πλέον της πρόβλεψης των 
απαιτούμενων πιστώσεων στους ανάλογους κωδικούς 
αριθμούς ανά υπηρεσία για την κάλυψη των εργοδοτι-
κών εισφορών, αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή απογευματινή εργασία με 
αμοιβή για το προσωπικό, πέραν των υποχρεωτικών 
ωρών απασχόλησης για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών όπως εξειδικεύονται παρακάτω:

ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι την 22η ώρα

για το β’ εξάμηνο του έτους 2024
Α) Διοικητικοί υπάλληλοι όλων των κατηγοριών που 
εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους θα εκτελούν 
και τα καθήκοντα Ληξιάρχου όπως έχουν οριστεί. 
(ένας για κάθε Δ.Ε. του Δήμου)

Οκτώ
(08)

Εννιακόσιες εξήντα
(960)

Β) Διοικητικός Υπάλληλος όλων των κατηγοριών που 
εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του θα τηρεί και 
συντάσσει τα πρακτικά του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου.

Ένας
(01)

Εκατόν είκοσι
(120)

Γ) Υπάλληλοι των κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ (ειδικοί 
συνεργάτες Δημάρχου) που εκτός από τα καθήκοντα 
της θέσης τους, θα εργάζονται και πέραν του 
κανονικού τους ωραρίου για την αντιμετώπιση 
αναγκών που προκύπτουν από την έλλειψη 
προσωπικού και τον υπερβολικό φόρτο εργασίας στο 
ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου του Δήμου.

Τέσσερις
(04)

Τετρακόσιες ογδόντα
(480)

Δ) Διοικητικοί Υπάλληλοι όλων των κατηγοριών 
ΠΕ,ΤΕ,ΔΕ που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους, 
θα εργάζονται και πέραν του κανονικού τους ωραρίου 
για την αντιμετώπιση αναγκών που προκύπτουν από 
την έλλειψη προσωπικού και τον υπερβολικό φόρτο 
εργασίας σε όλα τα τμήματα του δήμου.

Είκοσι
(20)

Δύο χιλιάδες τετρακόσιες
(2.400)

Ε) Υπάλληλος του κλάδου Δ.Ε. Χειριστή Μηχανημάτων 
Έργου που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του, 
θα εργάζεται και πέραν του κανονικού του ωραρίου 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών οδοποιίας 
πυροπροστασίας και λοιπών εκτάκτων αναγκών 
πολιτικής προστασίας που προκύπτουν.

Ένας
(01)

Εκατόν είκοσι
(120)

ΣΤ1) Υπάλληλοι του κλάδου Δ.Ε. Οδηγών βαρέων 
οχημάτων που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης 
τους, θα εργάζονται και πέραν του κανονικού 
τους ωραρίου για την αντιμετώπιση αναγκών 
πυροπροστασίας, οδοποιίας, καθαριότητας και 
λοιπών εκτάκτων αναγκών πολιτικής προστασίας που 
προκύπτουν.

Επτά
(07)

Οκτακόσιες σαράντα
(840)

ΣΤ2) Υπάλληλος του κλάδου Δ.Ε. Εποπτών 
Καθαριότητας που εκτός από τα καθήκοντα της 
θέσης του, θα εργάζεται και πέραν του κανονικού του 
ωραρίου για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
πυροπροστασίας, οδοποιίας, καθαριότητας και 
λοιπών εκτάκτων αναγκών πολιτικής προστασίας που 
προκύπτουν.

Ένας
(01)

Εκατόν είκοσι
(120)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42224 Τεύχος B’ 4146/16.07.2024

ΣΤ3) Υπάλληλοι του κλάδου Υ.Ε. Εργατών γενικά 
που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους, θα 
εργάζονται και πέραν του κανονικού τους ωραρίου 
για την αντιμετώπιση αναγκών πυροπροστασίας, 
οδοποιίας, καθαριότητας και λοιπών εκτάκτων 
αναγκών πολιτικής προστασίας που προκύπτουν.

Είκοσι πέντε
(25)

Τρεις χιλιάδες
(3.000)

- Αρμόδιος για την ευθύνη διαπίστωσης των πραγματικών αναγκών υπερωριακής απασχόλησης ανά περίπτωση, 
καθώς και του ορθού καταμερισμού των εγγεγραμμένων πιστώσεων είναι ο Δήμαρχος Γορτυνίας.

- Η δαπάνη που προκαλείται είναι εγγεγραμμένη: α) Στον Κ.Α.: Εξόδων: 10.6012.001 Ποσό: 13.000,00 €, β) στον 
Κ.Α. 30.6012.001 ποσό 1.000,00 € και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Γορτυνίας οικονομικού έτους 2024 
πλέον της πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων στους ανάλογους κωδικούς αριθμούς ανά υπηρεσία για την 
κάλυψη των εργοδοτικών εισφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δημητσάνα, 8 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΟΥΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041461607240008*


		2024-07-17T00:16:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




